МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З
07.02.2025 №  104

г. Благовещенск

Об утверждении результатов регионального этапа олимпиады
школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла, математической

олимпиады имени Л. Эйлера в 2024/25 учебном году

На основании протокола заседания жюри по утверждению
индивидуальных результатов участников регионального этапа олимпиады
школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла от 31.01.2025 № 2, протокола
заседания жюри по утверждению индивидуальных результатов участников
регионального этапа математической олимпиады имени Л. Эйлера от
05.02.2025 № 2
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. Результаты регионального этапа олимпиады школьников по физике

имени Дж. Кл. Максвелла согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2. Результаты регионального этапа математической олимпиады имени

Леонарда Эйлера согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Отделу общего образования (Шишкина Л.С.) разместить настоящий

приказ на официальном сайте министерства образования и науки Амурской
области в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя
Правительства области -
министр образования и науки области

/ ---------------------------------------------------------------- \
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 53F39FCDFEC1E04E411EF3AEBF114E6F
Владелец Яковлева Светлана Вячеславовна
Действителен с 04.09.2024 по 28.1F2025

С.В. Яковлева

Приложение № 1 к приказу
министерства образования
и науки Амурской области
от 07.02.2025 № 104

Результаты регионального этапа олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла
в 2024/25 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной
организации

Класс
обучения

Итоговый
результат
(баллы)

Статус участника
(победитель/

призер/
участник)

7 класс
1. Картош кин

Владислав И горевич
М униципальное автономное
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  15
города Благовещ енска»

7 45 П обедитель 1

2. Васильева
М ария Сергеевна

муниципальное автономное общ еобразовательное
учреждение «Гимназия №1 города Белогорск»

7 12 У частник 2

3. Гунько
Артём М ихайлович

М униципальное автономное
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  16
города Благовещ енска имени Героя Советского
Сою за летчика-космонавта А.А. Леонова»

7 12 У частник 2

4. Руденко
Ярослав Ю рьевич

М униципальное автономное
общ еобразовательное учреждение «Г имназия №  1
города Благовещ енска»

7 9,5 У частник 3

5. Башков
Д анил М аксимович

М униципальное бю джетное
общ еобразовательное учреждение средняя
общ еобразовательная ш кола №  3 города
Сковородино

7 8,5 У частник 4

2

6. Ж аворонков
Константин А лексеевич

М УН И Ц И П А ЛЬН О Е
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

7 8,5 У частник 4

7. Теремасова
П олина Геннадьевна

М УН И Ц И П А ЛЬН О Е
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

7 8,5 У частник 4

8. М аксимов
Артём Александрович

М униципальное общ еобразовательное
бю джетное учреждение Л ицей №  8 города Тынды
А мурской области

7 8 У частник 5

9. Янак
Евгений М ихайлович

М униципальное общ еобразовательное
автономное учреждение Л ицей

7 3,5 У частник 6

10. Пуховой
Богдан Григорьевич

муниципальное общ еобразовательное автономное
учреждение средняя общ еобразовательная школа
№  1

7 2 У частник 7

8 кл асс
1. Базулев

Артур Романович
муниципальное общ еобразовательное автономное
учреждение средняя общ еобразовательная школа
№  1 города Свободного

8 23,2 Призер 1

2. Саяпин
Егор Вячеславович

М униципальное автономное
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  26
города Благовещ енска»

8 17 У частник 2

3. Вдовин
П авел Сергеевич

М униципальное автономное
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  16
города Благовещ енска имени Героя Советского
Сою за летчика-космонавта А.А. Леонова»

8 13,5 У частник 3

4. Сапожников Святослав
Владиславович

муниципальное автономное общ еобразовательное
учреждение «Ш кола № 4 города Белогорск»

8 13,4 У частник 4

5. Быковский А лександр
Ю рьевич

М униципальное автономное
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  26
города Благовещ енска»

8 11,5 У частник 5

3

6. Назарчук
А нита Викторовна

муниципальное бю джетное образовательное
учреж дение-средняя общ еобразовательная ш кола
№  1 г. Завитинска А мурской области

8 10 У частник 6

7. Дыльков
Егор Евгеньевич

М униципальное автономное
общ еобразовательное учреждение «Средняя
ш кола №  172»

8 9,5 У частник 7

8. Г алицин
М ихаил Васильевич

муниципальное автономное общ еобразовательное
учреждение «Гимназия №1 города Белогорск»

8 7,5 У частник 8

9. Костецкий
М аксим Ю рьевич

М униципальное общ еобразовательное
бю джетное учреждение средняя
общ еобразовательная ш кола №  7 имени Г ероя
России И.В. Ткаченко города Тынды А мурской
области

8 5 У частник 9

10. М осквитин
Аким Н иколаевич

М униципальное общ еобразовательное
бю джетное учреждение Л ицей №  8 города Тынды
А мурской области

8 5 У частник 9

11. Бермичев
М ихаил Павлович

М униципальное автономное
общ еобразовательное учреждение «Ш кола №  5
города Благовещ енска»

8 3 У частник 10

4

Приложение № 2 к приказу
министерства образования
и науки Амурской области
от 07.02.2025 № 104

Результаты регионального этапа математической олимпиады имени Л. Эйлера
в 2024/25 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной
организации

Класс
обучения

Итоговый
результат
(баллы)

Статус участника
(победитель/

призер/
участник)

8 класс
1. Назарчук

А нита Викторовна
муниципальное бю джетное образовательное
учреж дение-средняя общ еобразовательная ш кола
№  1 г. Завитинска А мурской области

8 21 Призер 1

2. Осипчук
Софья А лексеевна

М УН И Ц И П А ЛЬН О Е
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е
У ЧРЕЖ ДЕН И Е «КЛА ССИ ЧЕСКА Я ГИМ НАЗИЯ
№ 2» Г.ТЫ НДЫ  А М УРСКО Й  ОБЛАСТИ

8 14 У частник 2

3. Базулев
Артур Романович

М униципальное общ еобразовательное
автономное учреждение средняя
общ еобразовательная ш кола №  1 города
Свободного

8 9 У частник 3

4. Демченко
И ван А лександрович

М униципальное общ еобразовательное
автономное учреждение средняя
общ еобразовательная ш кола №  1 города
Свободного

8 9 У частник 3

5. Блинков
Александр Витальевич

М униципальное общ еобразовательное
бю джетное учреждение средняя

8 0 У частник 4

5

общ еобразовательная ш кола № 2 города Тынды
А мурской области